青 農 水 号 外

令和７年６月１６日

 報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（６月）の

開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、御出席くださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年６月 23 日（月）10 時 30 分～12 時 00 分

２  場 所

県庁東棟 538 会議室

３ 実施内容

（１）「青天の霹靂」生産者大会等について            【農 産 園 芸 課】

（２）県産花きのＰＲイベントについて              【農 産 園 芸 課】

（３）子牛の市場評価向上に向けた取組について          【畜 産 課】

（４）海面養殖サーモン生産マニュアルについて          【水 産 振 興 課】

（５）いか釣り漁業の経営安定プロジェクトについて              【水 産 振 興 課】

４ 留意事項

  ブリーフィング中は、ビデオカメラ等での撮影を行わないようお願いします。ビデオ

カメラ等での撮影については、ブリーフィング終了後に別途時間を設けますので、御相

談くださるようお願いします。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課
  課長代理 福士 孝一

企画調整グループＧＭ 櫻庭 一人

電話番号
直通 017-734-9457
内線 4970(福士)・4979(櫻庭)

報道監
農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）
次長 栗林 豊 （内線：4967）